ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
   Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2018 № 180
Об утверждении положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях эффективности управления, руководствуясь Уставом  Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 01.10.2018 года положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», согласно приложения № 1.
2. Признать утратившим силу с 01.10.2018 года постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об утверждении положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственного управления Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» от 31.05.2018 № 77.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного бухгалтера О.И. Голубеву.

Глава сельского поселения

                        Л.П. Ефременко
Приложение № 1 к

Постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области
от 28.09.2018 № 180
Положение об оплате труда

работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области»

1. Выплачивать работникам ежемесячную надбавку за особые условия в следующих размерах:

- директору – 110% от должностного оклада;
- главному бухгалтеру-100% от должностного оклада;

- главному специалисту - 100% от должностного оклада;
- специалисту - 70 % от должностного оклада;
- специалисту по налогам и сборам - 70 % от должностного оклада;
- специалисту по ГО и ЧС- 75 % от должностного оклада;
- специалисту по связям с общественностью - 95 % от должностного оклада;

- водителю легковых автомобилей - 95 % от должностного оклада;

- рабочему-дворнику - 95 % от должностного оклада;
- смотрителю кладбища - 95 % от должностного оклада;
- бухгалтеру - 60% от должностного оклада;
- бухгалтеру 1-й категории - 60% от должностного оклада;

2.Ежемесячную надбавку к должностному окладу за стаж работы в

следующих размерах:

директору, главному бухгалтеру, главному специалисту, специалисту, специалисту по налогам и сборам, специалисту по ГО и ЧС, специалисту по связям с общественностью, водителю легковых автомобилей, бухгалтеру, бухгалтеру 1-й категории при стаже работы (в % от должностного оклада):

от 1 до 5 лет
               10

от 5 до 10 лет
               15

от 10 до 15 лет
               20

свыше 15 лет
               30
3.Ежемесячную надбавку за ненормированный рабочий день в следующем размере 50% от должностного оклада водителям легковых автомобилей;

4.Ежемесячную надбавку за классность водителю легковых автомобилей в следующем размере:

         - 27,09 % от должностного оклада - водителям 2 класса (имеющим удостоверение на право управления транспортными средствами с категориями: «B», «C», «D»;

5. Ежемесячное вознаграждение выплачивается в следующих размерах:
- директору - 130 % от должностного оклада;
- главному бухгалтеру -100% от должностного оклада;

         - главному специалисту-80% от должностного оклада;

- специалисту - 80% от должностного оклада;

- специалисту по налогам и сборам - 80 % от должностного оклада;
- специалисту по ГО и ЧС-90 % от должностного оклада;
          - специалисту по связям с общественностью – 80 % от должностного оклада;

- водителю легковых автомобилей - 80 % от должностного оклада;
- рабочему - дворнику - 85 % от должностного оклада;
- смотрителю кладбища – 85 % от должностного оклада;
- бухгалтеру – 80 % от должностного оклада;
- бухгалтеру 1 категории – 80% от должностного оклада;

6. Данным работникам производятся иные выплаты в соответствии с федеральным, областным законодательством и нормативно правовыми
актами Омского муниципального района, а так же выплачивается:

1) материальная помощь в размере:

а) трех должностных окладов – директору, главному бухгалтеру, бухгалтеру 1 категории, главному специалисту, бухгалтеру, специалисту, специалисту по налогам и сборам, специалисту по связям с общественностью;

б) двух должностных окладов – водителю легковых автомобилей, рабочему-дворнику;

в) материальная помощь может выплачиваться работникам сверх трех должностных окладов в год в связи с постигшим их стихийным бедствием, пожаром, хищением имущества, тяжелым заболеванием работника, необходимостью оплаты дорогостоящих лекарств или лечения для работников или члена семьи, в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников работника (в данном случае материальная помощь выплачивается по заявлению одного из членов семьи умершего при предъявлении соответствующих документов) и в иных подобных случаях. Выплата такой материальной помощи производиться в пределах фонда оплаты труда МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

2) районный коэффициент.

7.Выплачивать директору МКУ «Хозяйственное управление Красноярского сельского поселения» премии за выполнение особо важных и сложных служебных заданий в пределах фонда оплаты труда на основании распоряжения Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Выплачивать работникам МКУ «Хозяйственное управление Красноярского сельского поселения» премии за выполнение особо важных и сложных служебных заданий в пределах фонда оплаты труда на основании приказа директора МКУ «Хозяйственного управления»

8. На основании статей 111, 112, 153 Трудового кодекса Российской Федерации работа в выходной или  праздничный день оплачивается в двойном размере на основании приказа директора МКУ «Хозяйственное управление».